Data do certame e horário da disputa de lances: 08:30 horas do dia 04/02/2026
1.3. Prazo para solicitar esclarecimento e impugnar o edital: até 3 (três) dias úteis antes da
data designada para a abertura da sessão pública.
1.4. Valor estimado total da contratação:  #VETC R$ 549.492,00 (quinhentos e quarenta e
nove mil quatrocentos e noventa e dois reais).
1.5. Rito da seleção: #MDLI Pregão
1.6. Forma da seleção: #FDSE eletrônica
1.7. Local do certame: http://comprasnet.gov.br/
1.7.1. UASG: 987691
1.7.2. Número da licitação na plataforma: 90180/2025
1.8. Critério de julgamento #CDJU Menor preço

[...]

Gramado do Campo de Futebol do Estádio Regional Willie Davids, com o fornecimento de todos os 
equipamentos e insumos necessários, para atender a demanda da Secretaria de Esportes e Lazer.

2. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO (OBJETO) E REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

2.1. Valor máximo da licitação : #OLPM R$ 549.492,00 (quinhentos e quarenta e nove mil
quatrocentos e noventa e dois reais) 

Item
Cód. 
PMM

Quant. Unid. Descrição
Preço Estimado (R$)

Valor 
Unitário

Valor 
Total

1 280357 12 Serviços

Prestação mensal de serviços (serviços de
manutenção e revitalização do gramado do
campo de futebol, do estádio regional Willie